ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2014

ATO N° 014-CCCCFO-BM-2014

 O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o CURSO DE
FORMAÇÃO  DE  OFICIAIS  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO  ESTADO  DA
PARAÍBA/2013,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  pela  Portaria  n.º
DP/0075/2013‐QCG, publicada no Diário Oficial do  Estado nº 15.330 e escudado no
que pontifica o Edital nº 001/2013 CFO BM‐2014,

  RESOLVE:

1.  CONVOCAR,  em  cumprimento  à  decisão  judicial  proferida  nos  autos  do

Processo nº 0007619‐13.2014.815.2001, a candidata abaixo  relacionada a  fim de  ser

submetida  ao  EXAME DE  APTIDÃO  FÍSICA  (2ª  Fase  ‐  Exames  Complementares)  com

início previsto para  08h00min  (não  sendo permitido  seu    acesso  ao  local do  Exame

após este horário) nos seguintes dias e locais, conforme quadro abaixo:

Ordem  Nome  CLASS. EI  RG

1.
JULIANA MARQUES DE LIMA 11º 7511574 SDS

Quadro 1. Informa dias e locais do EAF

Dia  Local Exercícios

26/03/2014 (quarta‐feira)

Centro de Educação da

Polícia Militar, sito à Rua

Dr. Francisco de Assis

Veloso S/N – Mangabeira

VII ‐ João Pessoa/PB

Suspensão na barra fixa;

Corrida rasa.

27/03/2014 (quinta‐feira)

Departamento de

Educação Física ‐

Universidade Federal da

Paraíba ‐ Cidade

Corrida de fundo;

Abdominal.

Universitária ‐ João

Pessoa/PB

28/03/2014 (sexta‐feira)

Clube Cabo Branco ‐

Endereço: Rua Cel Souza

Lemos, 167; Miramar ‐

João Pessoa/PB

Natação.

  3. A  candidata  convocada  deverá  comparecer  aos  locais  acima  estabelecidos

para  a  realização  do  EXAME  DE  APTIDÃO  FÍSICA,  portando  documento  oficial  de

identificação com foto (não sendo aceito cópia deste) e comparecer ao local da prova

com  antecedência mínima de  trinta minutos do horário previsto para o  seu  início,

trajando vestimentas em  conformidade  com o  item 10.5.2 do Edital do  certame. É

importante ressaltar que para adentrar no Centro de Educação no dia 26/03/2014, a

candidata deverá estar vestida com traje formal (camisa e calça comprida) e depois da

apresentação deverá fazer a troca da vestimenta, conforme item citado acima, para a

prática dos exercícios.

  4. DETERMINAR que  se publique o presente ato e o disponibilize na  internet

através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br)

João Pessoa‐PB, 20 de março de 2014.

DÊNIS DA SILVA NERY  ‐ CEL QOBM
Presidente Geral da Comissão Coordenadora